ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
DEPARTAMENTO DE LICITACOES

N° DE ORDEM DA LICITAGCAO

124/2024

PROCESSO N°

124 /2024

[ MODALIDADE

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

LICITACAO N°

DL 097/2024 |

DATA ]

B 05/09/2024 |
OBJETO

CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E
VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC,
CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

DOCUMENTO DE FORMALIZACf\O DE DEMANDA
N° 036/2024 ADM

1. Justificativa da necessidade da contratagao: 5
O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENCAO DE REALIZAR UMA
VIAGEM A BRASiLIA, PARA VISITAR OS GABINETES DOS DEPUTADOS E
MINISTERIOS, COM INTUITO DE PROTOCOLAR PEDIDOS DE RECURSO AO
MUNICIPIO DE IRATI. N
TENDO EM VISTA O EXPOSTO ACIMA E CONSIDERANDO QUE A VARIACAO
DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA
OUTRO, PECO A DISPENSA DA PUBLICACAO DOS TRES DIAS.
A publicagdo do aviso de Dispensa de licitagdo prevé prazo de no minimo 3
(trés) dias para recebimento de propostas de eventuais interessados e
posterior finalizagdo da disputa. O dispéndio de funcionarios e estrutura
administrativa para acompanhar o processo até a sua conclusdo indica que 0
custo processual € diretamente proporcional ao tempo gasto no processo
administrativo de contratagdo, portanto, a potencial economia obtida na
disputa ndo compensar tais custos.
Portanto, a dispensa da publicagao se mostrar vantajosa para a Administragao,
no sentido de que o eventual desconto a ser obtido em proposta enviada no
prazo de publicagdo ndo compensa o aumento do custo processual.
Além disso, conforme art. 8° do Decreto Municipal n® 247/2023 e suas
alteracdes, o valor estimado da contratacdo ndo excede aos 50% dos valores
dos valores dos incisos I e 1I do art. 75 da Lei 14.133/2021, podendo ser
dispensada a divulgagao de aviso em sitio eletrdnico oficial, pelo prazo minimo
de 3 (trés) dias uteis.

2. Descricdao do objeto:

CONTRATA(}AO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
PREVISTA PARA DIA 14/19/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024 AS
11:40H. PARA MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI/SC.

3. justificativa da escolha da solugao entre as disponiveis no mercado:
Foram realizadas cotacdes com empresas de Agenciamento de viagens mais
proximas e conhecidas pelo Municipio, com o intuito de obter o melhor custo
beneficio.

4. Quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a
expectativa de consumo anual:

A quantidade a ser contratada €& para suprir a necessidade atual.
Posteriormente sera realizado um Credenciamento para contratagdes futuras.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJ: 95.990.230/0001-51

| 5, Estimativa de despesa e definicao do valor estimado da contratagao
com base na realizacio de pesquisa de pregos devidamente
documentada, com os parametros estabelecidos no art. 23, caput c/c
§ 4°, da Lei n° 14.133/2021, justificando, assim, o prego da
contratacao:

Apés levantamento de prego através dos orgamentos solicitados as empresas
que atendem o objeto através de aplicativo de WhattsApp do setor de
COMPRAS verificou-se que o menor custo para o ITEM, sendo de R$ 1.850,00
(Um mil, Oitocentos e cinquenta reais) valor para IDA e VOLTA.

XAP > CGH > BSB

BSB > GRU > XAP

Os orcamentos foram solicitados a quatro empresas que fornecem este tipo de
servico, as quais enviaram suas cotactes conforme dados abaixo:

Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03 Empresa
ROTA CERTA TUR | VOGLIO TURISMO EZ TURISMO BIG GOLDEN
Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$

1.850,00 2.185,43 1.859,93 1.860,02

6. Indicacdo da data pretendida para a conclusdo da contratacao, a fim
de ndo gerar prejuizos ou descontinuidade das atividades do érgéo ou
da entidade:

Prazo maximo para Contratagdo é dia 05/09/2024, Devido a rapida variagao
de precos cotados, que pode se dar em minutos a oscilacao de valores.

O prazo para execugdo do servigo é 14/10/2024 a 18/10/2024.

7. Grau de prioridade da contratagao em baixo, médio ou alto:

O grau de prioridade é médio devido a importancia do Prefeito se fazer
presente nos gabinetes e ministérios, juntamente com demais Prefeitos da
regido para captagdo de recursos.

8. Indicacao de vinculagado ou dependéncia com o objeto de outro DFD
(quando houver) para a sua execucdo, com vistas a determinar a
sequéncia em que as contratacoes serdo realizadas:

O objeto ndo tem vinculagdo a outro documento de formalizagdo de demanda.

Irati/SC, 05 de Setembro de 2024.

LILIANE MILELI DAMA VERDI
Chefe de Divisao

AN
DIONATHAN ZANELLA NOLASCO
Matricula n° 14238/01
Agente Administrativo
SECRETARIO DESIGNADO, PORTARIA N© 104/2024.

Péagina 2 de 2



J)

)

Reserva Aérea - Plano de Viagem

Usuario: Bruna Razia
E-mail. bruna@rotacertatur.com.br

Telefone: 55 49 991366109

Linhas adreas inteligentes

Reserva
Localizador __ Prazo Status _ Sistema Criagdo Contatos PE
CQBJILG 08 SET 14:32 ( Brasilia) Reservado Gol_GWS 05 SET 14:32 gg :g gg:gggég:
Passageiros
Tipo Sobrenome Nome Sexo Nascimento Fidelidade Status
Adullo MEURER NEURI MR Masculino 01!0_1!62 Reservado
Voos
Cla Origem / Destino Voo Esec. CL Info LocCia
Familia: Plus
XAP - CHAPECO CGH - SAO PAULO a8 Avibo. T3
GOL 1401520/ Cabne:U 140w 17:00 G31271 00 U g ipc 535  UNIAAGIGON CQBJLG
ar
Cabine U
Famiia Plus
CGH - SAO PAULO BSE - BRASILIA = Avibo. 738
oo 14 Oyt 18:40 / Cabing: U 14 Out 20:30 G3 1480 00 U . OiPC $am UNIAAGIGCN COBJLG
ar.
Cabine: U
Familia Plus
BS8 - BRASILIA GRU - A0 FAULD ") Avido.  TME
GOL  120u 11:40 Cazine N 18 Owt 13:20 G3 1403 00 N B 01PC S NOWAGIGON CQBILG
Tar
Cabine N
Eamilia Plus
GRU - SAD PAULO XAP - CHAPECO a Avido  TME
o 18 Cut 96:50 / Cabine: N 18 Owt 18:30 G31226 00 N ‘ 01PC éase NOIAAGIGCN CQBJLG
B
Cabine: N

& Mochiaoudoisa [§ Bagagem demdo B B2csgem despachads X No contém



05/09/2024, 15:09

-

B  Conversas

(o) Q Pesquisar

@ Tudo N3o lidas Grupos

32 Renato Cesar B... 1438
so retorno na segunda ...

=) Bruna - Rota C... 1436

Boa tarde

- Voglio Turismo... 14:36
Valor total neste mome...

-
Zeni/EZTurism... 1433
B Aérea ELWBOG.pdf
Americo Pedro... 1426
Por favor
Maicon Thebaldi 10:56
Ok vou ver
Lidionei Ferrari  10:33
B 2024 Cl 29.doc

Marta Secretaria 10:25
26acho

Geovana Cultura 09:51
Vamos ter q pedir bast...

Pizzaria Donzel... 08:44
Ok

Neocir Canton Ontem
/ Agradecemos sua ...

José Delevati  Ontem
J/ Deve ser fornecido ...

Ferraaens IRATI ontem
https:/fweb.whatsapp.com

(3) WhatsApp

Bruna - Rota Certa = G
' LJl
online
BOL. NF 12/6 - VLI 15.0/.24.pdt e
HOJE -
OK 1550 %

Agradecemos sua mensagem. Nao estamos
disponiveis no momento, mas responderemos
assim que possivel. 1711

HOJE

BOA TARDE
Setor de Compras da Prefeitura de Irati-SC

Solicito orcamento de Agenciamento PASSAGEM
AEREA

CHAPECO a BRASILIA, para Prefeito Neuri Meurer.
com ida dia 14/10 as 15:20H

e volta dia 18/10 as 11:40H

Com bagagem despachada. e ditada 14:24 W/

peco retorno até as 16:00 horas de Hoje, devido a
variacdo de pregos
att: 14:28 &

: Reserva Aérea - Plano de Viagem
iw> Usudric Bruna Razia m
| A\ ) E-mail bruna@rotaceristur.com.bi

Telelone: 55 49 931366108

Reserva
A o PRl s . Tt Swewa  Craglo  Contales
; S 55 49 991366109
caBILG 08 SET 14:32 { Brasita Reservado  Gol_GWS  0SSET 1432 550 001720618
Passageiros
Tipa | Sobrenoma | Mome Saxs T Wascimanks | Posbdade  Status
Adulto  MEURER NEURI MR Masculino 01101782
e — =3
e OngemiDestino Voo Ess. Gl e LeeCia
Famika  Plus
XAP - CHAPECO €G- SAD PALLS Avilo. 738
% \eow1520/Catinel 140w 17:00 QUM 00 U s B uaAGIOcH COBLG
Catira: U
Famis: Plus
= 34 - SAD PALLO 836 - BRASLIA Mibe: T
S {iou w0 Caboe U | MOaNN GIUE 00 U g gipe It umascaoon CORAS
J—_—
Eamiia Phs
656 - BRASILIA GRU - 3AD PALAC Ao TME
L 130m 1140/ Caces N 18 Cut 1320 G31403 00 N @oiec B wouacioow copaG
Casne: N
Famda Pl
GRU - SAD PALLD XAP - CHAPECO ] Avle TR
GOl g0 sEs0 Cabine N 1601830 Gy12é 00 N casaa

Bowec 5 wowaosack
Cabine: N

@ Mocviacuzows ) Bagagem dumie @) Bagagem cespacnada ¥ Niio contam

Reserva feita ja, R$ 1.850,00 ida e volta com

bagagem o de ida se quiser verificar com o Neuri,
tem um que sai no horario que vocé me passou e
chega as 19:40hrs, mas é quase o dobro do valor,

aguardo seu ok 14:36

Boa tarde 1436

+ Digite uma mensagem \!;

171



S AYIRY
D )

& Mochila ou bolsa ﬁ Bagagem de mao . Bagagem despachada X N&o contém

[ Esc. | Eguap. | Tarifa ADT

1:40 XAP - CHAPECO CGH - SAD PAULO 0 738 UNIAAGIGCN
ow g @ 1ec20s RT B3 869,89 *R$0,00 Rs42.94 5000 @500
1150 CGH - SAD PAULOD BSE - BRASILIA 0 738 UNIAAGIGCN

@ Mochila ou bolsa & Bagagem de mdo @ Bagagem despachada * Ndo contém

Tanfa ADT
1130 S8 - BRASILIA G1G - RIO DE JANEIRO O  7ME  AOMAAGIGCN
1:10 G616 - RIO DE JANEIRO GRU - SAD PAULO o 738 aomasgaGen ow (B @recae | AT Rs 104968 *RE000 RS 3095 8 000 @8 000
1:40 GRU - SAC PAULO XAP - CHAPECO 9 M8 ADHAAGIGIN

o e P e A S N PR R

( (



05/09/2024, 15:11

1= Conversas

© Q  Pesquisar
@ Tudo Nao lidas Grupos

2s i Mecanica For... 1442

v/ OBRIGADA

= Renato Cesar B... 14:38
so retorno na segunda ...

)
Bruna - Rota C... 14:36
Boa tarde
d—
Voglio Turismo... 14:36
Valor total neste mome...
Zeni/EZTurism... 1433
B Aérea ELWBOG.pdf
Americo Pedro... 14:26
Por favor
Lidionei Ferrari 1033
B 2024 Cl 29.doc
P~ )

Marta Secretaria 10:25
26acho
Geovana Cultura 09:51
Vamos ter g pedir bast...
Pizzaria Donzel... 08:44
Ok
Neocir Canton ontem
2 Agradecemos sua ...

@ ' : José Delevati Ontem

v /' Deve ser fornecido ...

hitps://web.whatsapp.com

(5) WhatsApp

Voglio Turismo 2 .
online = .

Daiane - Atendimento Voglio Turismo:
Por pato 11:01

HOJE

BOA TARDE
Setor de Compras da Prefeitura de Irati-SC

Solicito orcamento de Agenciamento PASSAGEM
AEREA

CHAPECO a BRASILIA, para Prefeito Neuri Meurer.
com ida dia 14/10 as 15:20H

e volta dia 18/10 as 11:40H

Com bagagem despachada. 1427 &

peco retorno até as 16:00 horas de Hoje, devido a
variacao de pregos

att. 1428 W/

1 adulto apenas | ,.,4

sim

14:29 W
Vocé
peco retorno até as 16:00 horas de Hoje,
devido a variagao de pregos
att:
Pode variar em 1 minuto 1430
& Mensagem apagada _, .,
idaevolta |3,
© Mensagem apagada _, .,
o 5 41007 e Ao e g i e o=
S PR L]
Valor total neste momento: 218543 ;¢
+ Digite uma mensagem \!/



Loc Prazo de Emissao Filial Agéncia Grupo Usuario Nome Criagdo
ELWBOG 08/09/2024 - 14:31 FLN EZ TURISMO SC  Agéncia ~ ZENILDAEZ ZENILDA MENEZES 05/09/2024
- Segmentos
f Cia Voo Saida Chegada Status Classe Origem Destino(s) Equip. Duracdo Bagagem  Esc. |
: . . CGH - Séo Com
L GOL | 1271 14/11_,?,/22324 14/11;3/5324 HK u m%h;:rzac%eco Paulo 738 01:40 bagagem 0
i : : P Congonhas despachada
= BSB - Brasilia

P/~ i CGH - Sao : Com
| GOL | 1460 | 14/10/2024 | 14/10/2024 | u Paulo Presidente 33 1:50 bagagem 0
18:40 20:30 Cahgontis Juscelino Hecbachada
9 Kubitschek P
BSB - Brasilia "
| . GRU - Sao Com
GOL | 1403 | 18/10/2024 | 18/10/2024 | N Preskiente Paulo 7M8  01:40 bagagem O
11:40 13:20 Juscelino Guaruhos Hecsachads
Kubitschek p
GRU - Sdo Com
Voo | dzue | 18/10/0024| AB/ANEERR | g N Paulo XAP-Chapecd  7mg  01:40  bagagem 0
i ' : Guarulhos B despachada
Passageiros
Faixa Etaria Sobrenome Nome Género
ADT MEURER NEURI Masculino
- Tarifas
- Sobrenome/Nome Total
MEURER/NEURI R$ 1.859,93
R$ 1.859,93

f 2

Notas importantes

Fwd: Reserva Aérea ELWBOG

Iz

' Informacdes Gerais

‘ﬁ'eserva facil

. * Somente a emissdo garante a tarifa. Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteragdo sem aviso prévio *

| Informacdes Especiais

i Texto
16 SSR DOCS /I/BR/46033963920/BR/l5JAN1977/M/31DEC9999/MEURER/NEURI-1.1 G3
17 SSR CTCE /CLEUNICE//EZTURISMO.COM.BR-1.1 G3

18 SSR CTCM /554933443975-1.1 G3

05/09/2024, 14




)

Passageiros
‘Tipo Sobrenome Nome Sexo Nascimonto Fdelidade Status |
'Adulto MEURER NEURI Masculino 01!_01162 Reservado
T e S — i S ——
Cla __Crigom / Destino Voo BcCL info LocCia
8 c | Familiaz Plus
1P Avdo. T8
XAP - CHAPECO | OGH- SAOPALLO |
0L 440wt 1520/ Cabine: Econ. 14 Ot 17:00 @171 0 U g 23KG (Bam \purga0on e
PECA
| AoiBo:  TI8 i
O 14 Ot 18:40/ Cabine: Econ. 14 Out 20:30 b R b a23KG # UNIAAGIGCN NG|
Cabl Econ.
PECA
1PC | ™S {
BSB - BRASILIA GRU- SAOPAULO Ao >
PECA |
“TPC | Familie Plus 1
Addo.  TMS i
GRU - SAO PALLO | XAP - CHAPECO ‘ |
L 150t 16:50/ Cabine: Econ, 18 Ot 18:30 G20 0 (N 23KO |t uasssocn s
POR Cabine: Econ.
PECA |

a Mchisubosa [ Bagagemdemio fJ Bagagemdespachada X NBo contém 7

Passageiro GHZM XAPCGH140ut  G31460 CGHESB140ut  G31403 BSB GRU 180ut G31Z26 GRUXAP 180Ut
MEURER/NEURI  ---
reseresroeiLLA

LT Ty O 8 et e e e s

Passageiro G31271 XAP CGH 140ut

31460 CGHBSB140ut  G31403BSBGRU180ut  G31226 GRU XAP 180ut

MEURER/NEURI  ---
Valores
Passageiro Tarifa Tk Emb. Taxa DU RAV Fee Yotal
ADT - MEURER/NEURI R$ 1.623,76 RS 73,89 R$ 16237 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.860,02
RS 1.623,76 RS 73.89 R$ 162,37 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 1.860,02



05/09/2024, 15:18

3

Conversas :
Q Q Pesquisar
@ Tudo Nao lidas Grupos

’

+55 49 9142-3... 1517

valida para emissao hj, ...

Maicon Thebaldi 15:17
V7 sim

;

Gilvania 15:15
v Sim
Tecno Safra Ca... 15:09
total de R$ 311,36 7
Agropecuaria l... 1502
ok 2
Liliane Verdi 15:02
2. Raquel Big Golden P...
Guiomar Ely 14:54
v/ B AF 2176 GUIOM...

~ __—. MecanicaFor... 1442

FORMOSA

v/ OBRIGADA

Renato Cesar B... 14:38
so retorno na segunda ...

Bruna - Rota C... 1436
Boa tarde

Voglio Turismo... 1436
Valor total neste mome...

Zeni/EZTurism... 14:33
B Aérea ELWBOG.pdf

(3) WhatsApp

+55 49 9142-3223

online

Q

participantes desta conversa. Nem mesmo o WhatsApp

pode ler ou ouvi-las. Clique para saber mais.

BOA TARDE

Setor de Compras da Prefeitura de Irati-SC

Solicito orcamento de Agenciamento PASSAGEM

AEREA

CHAPECO a BRASILIA, para Prefeito Neuri Meurer.

com ida dia 14/10 as 15:20H
e volta dia 18/10 as 11:40H
Com bagagem despachada.

|

Ola boa tarde! ,¢..
nome?

qual seu e? 4.4

eu fiz reserva para ele ...,

Liliane
nao é desta forma

Eu realizo a cotagdo, para © menor preco

efetuamos a reserva

posteriormente o processo de Dispensa.

Aguardo sua cotagao

sem problemas Liliane, ja te passo ;.47

Passageiros
o O —__—
Aduite  MEURER

A ..
NEURI Masculing [DTDTH Fasarvado

Voos
. O e Ve B (I T}

@ er-ows o B0
4 00 400 | Catae Bowm. 94 O 1700

PEGA
s =
- PR WG Aade T
O 34 Ok Sk Calirs Boam. 4 Ot @0 0 U g 2G| L
PECA [~
Ll P
1 )
5 srormio
o i e Ot i @m0 N G IHC e o
e, = o
awc -
’ pa— P
S T vean: Cara: b ot 4 BT O N TG Bem oA
POR [l Do
PEGA ==
& Mdnabes § by § = B rcimond
e S R s T
VERENEURI  -o- =9
Bervigos Auxiiares

Pmsgee | GOUNGFOGTUO  DWEOMNEBWM GHOISEGUNGS  GORE OUXME W04

15:02 v

1513 &

1513 W/

vélida para emissao hj, caso contrario, cai e volta

para o sistema, sem problemas

€3

@ Americo Pedro... 1426

https://web.whatsapp.com

©® +

Digite uma mensagem

v

15.

"o

1M



05/09/2024, 15:19

B  Conversas :

(o) Q Pesquisar

®) Tudo N3o lidas Grupos

PX-18 Renato Cesar B... 15:19
v ok, obrigado!

= +55 49 9142-3... 1517

valida para emissao hj, ...

Maicon Thebaldi 1s5:17
V7 sim

Gilvania 15:15
V7 Sim

)

Tecno Safra Ca... 15:09
total de R$ 311,36 7

Agropecuaria l... 15:02
ok 2

Liliane Verdi 15:02
2. Raquel Big Golden P...

Guiomar Ely 14:54
v/ B AF 2176 GUIOM...

__—.  Mecanica For... 1442
+/ OBRIGADA

Bruna - Rota C... 1436
Boa tarde

Voglio Turismo... 1436

Valor total neste mome...

Zeni/EZTurism... 1433
B Aérea ELWBOG.pdf

m Americo Pedro... 1426

https://web.whatsapp.com

©® +

(3) WhatsApp

Renato Cesar Big Goldem Q

Clique neste aviso para carregar mensagens mais antigas do seu

celular.

03/04/2024

Obrigado, se for o menor preco entramos em
contato. 10:03 &/

HOJE

BOA TARDE v
Setor de Compras da Prefeitura de Irati-SC

Solicito orcamento de Agenciamento PASSAGEM

AEREA
CHAPECO a BRASILIA, para Prefeito Neuri Meurer.

com ida dia 14/10 as 15:20H
e volta dia 18/10 as 11:40H
Com bagagem despachada. 1427

peco retorno até as 16:00 horas de Hoje, devido a
variagao de pregos
att: 14:29 W/

boa tarde 1438

so retorno na segunda para a agencia ;.4

ok, obrigado! ¢4

Digite uma mensagem \!J

m



¥

Bilhete Eletrénico - Eticket

E-mail: bruna@rotacertatur.com.br
Telefone: 55 49 991366109

Linhos aéreas inteligentes

Informagodes do Bilhete

Numero do bilhete Localizador dé\ Reservav Passageiro Emissédo
ROTA CERTA VIAGENS XAP

127 2122984318 CQBILG ADT - MEURER/NEURI MR 05/09/2024 por Bruna Razia
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
XAP - CHAPECO Serafin Enoss 1 a0 PAULO Congonhas a — -
GOL Bertaso ol g G312711 0 U CQBILG
14 QUT 15:20 o e 01PC Base Tar: UNIAAG3GCN
CGH - SAO PAULO Congonhas BSB - BRASILIA B Avizo: 738
oL 14 QUT 18:40 14 OUT 20:30 6314601 G | U a Q1PC BaseTar  UNIAAG3GCN CQBILG
5SE - BRASILIA GRU - SAO PAULO Guarulhos & Avido: —
COL G LAl Int G31403 0 N ' . CQBILG
2 18 OUT 13:20 a 01PC Base Tar:  NOIAAG3GCN
GRU - SAQ PAULO Guarulhos XAP - CHAPECO Serafin Enoss B Avido: M8
GOL Int Bertaso G31226 0 N CQBILG
18 QUT 16:50 18 OUT 18:30 8 oirc Base Tar:  NOIAAG3GCN

ﬁ Mochila ou bolsa B Bagagem de mao Bagagem despachada g Contém Nado contém

Tarifamento

Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV RC Total
RS 1.614,65 RS 73,89 RS 161,46 - - RS 1.850,00
Pagamento
Forma Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV  RC Total Detalhes
Cartdo RS 1.614,65 RS 73,89 RS 161,46 -- - RS 1.850,00
ainformacgoes

Os voos sdo validos apenas para utilizaco nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condicBes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condicdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aeronautica e as demais legislagdes aplicdveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apoés a compra.
Caso julgue necessario ter esta informacgéo, consulte seu agente de viagem. O n3oc comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteragao e/ou reembolso.

Informagdes para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.
Levar documento original: Carteira de Identidade para vdos nacionais.
Levar documento original: Passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo
aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem gue o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para
embarcar.

E-mail automatico, ndo responda esse e-mail



ESTADO DE SANTA CATARINA Solicitagdo Nr.:  289/2024
MUNICIPIO DE IRATI
Data: 05/09/2024
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.. 89856-000 - Irati-SC Nr. por Centro de Custo: 4
Folha: 1/1
[ ] Execugéo de Servigo
[ 1Execucio de Obra = -
[ ]Compra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/QOU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 53 - GABINETE DO PREFEITO Codigo da Dotagdo :
Orgao: 2 - GOVERNO MUNICIPAL 02.01.2.002.3.3.90.39.99.00.00.00 (3/2024)
Unidade: 1 - GABINETE DO PREFEITO

Nome do Solicitante: DIONATHAN ZANELLA NOLASCO
Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO -

Destinagao: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS,PARA Identificagao:
PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
i (IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA
DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO

‘Observagdes: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA VISITAR OS
GABINETES DOS DEPUTADOS E MINISTERIOS, COM INTUITO DE PROTOCOLAR PEDIDOS DE RECURSO AO MUNICIPIO DE
IRATI.
TENDO EM VISTA O EXPOSTO ACIMA E CONSIDERANDO QUE A VARIAGAO DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE
VARIAM DE UM DIA PARA OUTRO, PECO A DISPENSA DA PUBLICAGAO DOS TRES DIAS.

ITENS SOLICITADOS:

I Item IQuamidade I Unid. I Especificagao IPre(;o Unit, Previsto | Prego Total Previsiol

1 1 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO 1.850,0000 1.850,00
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/

VOLTA) COM IDA DIA 14/10/2024 AS 15HZOMIN E VOLTA
DIA 18/10/2024 AS 11H40OMIN, COM BAGAGEM. (3-1-7271)
| |  PregoTotal: | 1.850,00 |

Dionathan Zanelfa Notasco
Agente Administrative

Irati, 5 de Setembro de 2024.




ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati- SC

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatorio conforme especificagbes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagéo em vigor.

OBJETO DA LICITACAO: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI
14.133/2021.

Feacesso Adm. n® 124/2024 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
i _ma de Julgamento: MENOR PRECO POR ITEM
Forma Pgto. / Reajuste: EMATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTAFISCAL / SEM REAJUSTE

Prazo Entregal/Exec.: 14/10/2024 E 18/10/2024

Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADQ O SERVICO -

Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 30 DIAS

Observagoes: CONSIDERANDO QUE A VARIAGAO DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA

OUTRO, PECO A DISPENSA DA PUBLICAGAO DOS TRES DIAS.

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-MUNICIPIO DE IRATI

|Despesa| Codigo da Dotagao I Descrigdo da Dotagao l Compl. do Elemento Valor Previsto |
3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengao Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 1.850,00
=, Fonte de Recurso : 1500 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
| Total previsto: 1.850,00|
ITENS:
ltem | Quantidade| Unid. |Descrigao S __[Prego Unit. Maximg  Total Previsto
1 1,000 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO NEURI 1.850,0000 1.850,00
Total Geral ------> 1.850,0000 1.850,00
Irati, 6 de Setembro de 2024.
P ) Yd

DIONATHAN ZANELLA NOLASCO
SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO




Folha: 1/1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC e

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE _LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que lhe confere a legislagdo em vigor e
suas alteracdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagado, assim identificado:

A - Processo Nr.: 124/2024

B - Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

C - Forma de Julgamento: MENOR PRECO POR ITEM

D - Forma Pgto./ Reajuste:EMATE 30 DIAS APOS EMISSAO DANOTAFISCAL / SEM REAJUSTE
E - Prazo Entrega/Exec.: 14/10/2024 E 18/10/2024

#%% - Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO
< - Urgéncia: IMEDIATA
H - Vigéncia: 30 DIAS

| - Objeto da Licitagio: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75,
INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

J - Observagdes: CONSIDERANDO QUE A VARIACAO DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA
OUTRO, PECO A DISPENSA DA PUBLICAGAO DOS TRES DIAS.

K - Convidados:

02 - Indicacao de Recursos - Dotagdo Orgamentaria:

1-MUNICIPIO DE IRATI

|935pesal Coddigo da Dotagao l Descrigao da Dotagao J Compl. do Elemento Valor Previsto |
o~ 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutencao Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 1.850,00

Fonte de Recurso : 1500 - Recursos naoc Vinculados de Impostos

I Total Previsto : 1.850,00 I

Irati, 6 de Setembro de 2024.

G

Assinatura do Responsavel!




06/09/2024, 13:14 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ A DATA DE ABERTURA
e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | o5/o0- %%
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESGRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRIGCAQ DA NATUREZA JURIDICA
“==| | 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ITALIA 153 LETRAE APT 103

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
89.801-463 MARIA GORETTI CHAPECO

UF
SC

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
habilita.licitacoes@outlook.com (49) 9136-6109

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

ATIVA 03/08/2015

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

kkdkkwkk e dede degededie ok

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/09/2024 as 13:14:47 (data e hora de Brasilia).

et
—

s
st
'
Q

about:blank

Pagina: 111




Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

22.981.794/0001-54

NOME EMPRESARIAL:

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$30.000,00 (Trinta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

o ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
Jualificagao:
49-Sécio-Administrador

Para informages relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 06/09/2024 as 13:15 (data e hora de Brasilia).




ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGE? @34
LTDA

CNPJ n” 22.981.794/0001-54 I~ B

TAIAN BERTINATTO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 06/04/1990, CASADO em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n° 044.458.339-40, CARTEIRA - DE
IDENTIDADE n® 4424830, 6rgdo expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA ITALIA -
E, 153, LETRA E APT 103 EDIF GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463,
BRASIL. representado neste ato por sua PROCURADORA ALINE FRANCIELE LEITE
BERTINATTO. nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986, CASADA em COMUNHAO
PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 836.072.260-91, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
7921236, Orgido Expedidor SSP - SC, enderego: RUA ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103
RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463 .

1910 CUYNISSY ]

d*zopeutsse//:dily

ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986,

casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 836.072.260-91, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n°® 7921236, 6rgido expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103 RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI,
CHAPECO. SC. CEP 89801463, BRASIL.

-16092ZL09€8 *¥Od HINIWTVL

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de
Santa Catarina, sob NIRE n° 42205932554, com sede Rua Italia, 153, Letra ¢ Apt 103, Maria Goretti
Chapec6, SC, CEP 89801463, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n®
22 981.794/0001-54, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteracao contratual, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

94RO 0RIPOTIUSINE/GSHIOPRUTS SR /10" WOD " SOS
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QUADRO SOCIETARIO &
o
=
CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sécio TAIAN BERTINATTO, detentor de 3.000 5
(Trés Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$ 3.000,00 %
(Trés Mil Reais). &
» =
CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS §
[}
CLAUSULA SEGUNDA. O socio TAIAN BERTINATTO vende e assim transfere suas quotas de =
capital social, que perfaz o valor total de R$3.000,00 (Trés Mil Reais), direta e irrestritamente ao sécio o
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, dando plena, geral e irrevogavel quitagao. %
i
Ap6s a cessio e transferéncia de quotas, ¢ da retirada de sécio, fica assim distribuido: g
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, com 30.000(Trinta Mil) quotas, perfazendo um total de RS %
30.000.,00 (Trinta Mil Reais) “
I:‘-
DA ADMINISTRACAO =)
(]
CLAUSULA TERCEIRA. A administragdo da sociedade ¢ exercida ISOLADAMENTE a Sé6cia ALINE 5
FRANCIELE LEITE BERTINATTO e a cla cabera a responsabilidade ou representagao ativa e passiva =
da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto g

social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em

- mnegocios estranhos aos fins sociais.Paragrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob

Req: 81000000327540 Pagina 1

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina \ 06/03/2020
Certifico o Registro em 06/03/2020

Arquivamento 20204586984 Protocolo 204586984 de 06/03/2020 NIRE 42205932554

Nome da empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA N
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA

CNPJ n° 22.981.794/0001-54

qualquer pretexto ou modalidade, em operagdes ou negbcios estranhos ao objeto socialParagrafo’
Segundo: A titulo de PRO-LABORE o administrador ¢ demais socios que exercerem atividades na
empresa, poderdo retirar mensalmente uma quantia, cujo valor sera fixado de comum acordo entre os
s6cios.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nio esta impedido
de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagéao criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, {é publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes do
contrato social permanece em CHAPECO/SC.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condi¢cdes estabelecidas em atos ja arquivados e que nao foram
expressamente modificadas por esta alteragdao continuam em vigor.

Em face das altera¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condicoes e clausulas seguintes

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE
VIAGENS LTDA

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

Clausula Primeira: A sociedade usa o nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA.

Clausula Segunda: A sociedade tem sua sede social localizada na RUA ITALIA, 153, LETRA E
APARTAMENTO 103, BAIRRO MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89.801-463, BRASIL.
Clausula Terceira: A sociedade podera abrir filiais e escritdérios em qualquer parte do territério nacional
ou exterior, bem como participar de outras sociedades afins ou nio.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

Cliusula Quarta: A sociedade tem como objeto social AGENCIAS DE VIAGENS ONLINE, E OU
VENDA COMISSIONADA OU INTERMEDIACAO REMUNERADA NA COMERCIALIZACAO
DE FPASSAGENS, PASSEIOS, VIAGENS E EXCURSOES, NAS MODALIDADES AEREA,
AQUAVIARIA, TERRESTRE, FERROVIARIA E CONJUGADAS; COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE VIAGEM; SERVICOS DE INTERMEDIACAO EM LICITACOES.

Req: 81000000327540 Pagina 2
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA

CNPJ n” 22.981.794/0001-54

Cliusula Quinta: A sociedade iniciou suas atividades a partir 03 de agosto de 2015, ¢ seu prazo ae
duragio sera indeterminado. (=
DO CAPITAL SOCIAL

Clausula Sexta: O capital social ¢ de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), dividido em 30.000 (trinta mil)
quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que estio distribuidas entre os sdcios da seguinte forma:

N.ORDEM SOCIOS QUOTAS VALORES
ALINE FRANCIELE LEITE

1 BERTINATTO 30.000 R$30.000,00

TOTAL 30.000 R$30.000,00

Pardgrafo Unico: O capital social esta totalmente integralizado.

Clausula Sétima: As quotas do capital sio indivisiveis em reclagdo a sociedade e ndo poderdao ser
transferidas. alienadas, caucionadas, empenhadas, oneradas ou gravadas, total ou parcialmente, a qualquer
titulo, a terceiros, sem o consentimento expresso dos sécios que representam a maioria absoluta do capital
social, assegurando o direito de preferéncia aos demais socios, em igualdade de condigodes.

Cliausula Oitava: A responsabilidade de cada s6cio ¢ restrita ao valor de suas respectivas quotas, apenas
respondendo solidariamente pela integralizagdo do capital.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

Clausula Nona: A administracio da sociedade ¢ exercida ISOLADAMENTE a Socia ALINE
FRANCIELE LEITE BERTINATTO e a ela cabera a responsabilidade ou representagdo ativa e passiva
da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social. sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em
negdcios estranhos aos fins sociais.

Pardgrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob qualquer pretexto ou modalidade,
em operagdes ou negocios estranhos ao objeto social

Paradagrafo Segundo. A titulo de PRO-LABORE o administrador € demais sOcios que exercerem
atividades na empresa, poderdo retirar mensalmente uma quantia, cujo valor serd fixado de comum
acordo entre os socios.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

Cldausula Décima: O exercicio social terminara em 31 de dezembro, ao término do qual serd apurado o
inventario fisico e monetario dos bens, direitos e obrigac¢des.

Pardgrafo Primeiro: Em reunido anual de sécios, quando ndo dispensada pela legislagdo vigente, sera
decidido o destino dos resultados do exercicio, a participag¢do nos lucros, bem como a constitui¢do de
reservas de lucros € a sua reversao.

Req: 81000000327540 Pagina 3
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA

CNPJ n° 22.981.794/0001-54 i

Pardgrafo Segundo: O lucro liquido, apurado em balango anual ou mensal. podera ser distribuido . ou nioL
a critério dos sécios e da situagdo financeira e patrimonial da sociedade. Em havendo a distribuigdo, 0s .
lucros disponiveis, apés a constituicdo de reservas € participagdes, poderdo ser partilhados entre os socios
de forma Ao término de cada exercicio social, o administrador prestara contas de sua administragdo.
procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango econémico, cabendo aos
sdcios, na propor¢do de suas quotas, os lucros ou perdas apurados sendo que a distribuigdo dos lucros
podera ser feita em qualquer periodo do ano, a partir do resultado do periodo apurado.

Paragrafo Terceiro: Se o resultado do exercicio apresentar prejuizo, este serd compensado com lucro
acumulados de exercicios anteriores. com reserva de lucros, e nesta ordem. O saldo de prejuizo que
porventura remanescer sera mantido em conta de prejuizos acumulados para compensagdo com lucros de
exercicios seguintes. No caso de inexisténcia de lucros suficientes para absorgdo total do prejuizo, este
sera suportado pelos socios na propor¢ao de suas participagdes no capital social.

Cliusula Décima Primeira: A reuniio da sociedade poderd ser convocada por qualquer dos soécios
conforme as normas estabelecidas na legislacdo pertinente, mediante a expedigao de carta convocatoria,
com local, data, hora ¢ a ordem do dia da reuniio, para o enderego dos sdcios, para esse fim.

Pardgrafo Primeiro: Ficam dispensadas as formalidades de convocagdo para reunido previstas nos 3 do
art. 1.152 do Cédigo Civil, quando todos os sOcios comparecerem ou se declararem, por escrito cientes do
local, data, hora € ordem do dia.

Pardgrafo Segundo: Torna-se dispensavel a reunido por determinacdo legal ou quando todos os socios
decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto de deliberagao.

Pardgrafo Terceiro: Porém, em sendo necessaria a realizagcdo de reunifo, as deliberagdes sociais, nas
quais cada quota do capital social correspondera a um voto, serao tomadas mediante quorum de instalagido
que serd a maioria absoluta do capital social, quorum este que também se aplica a nomeacgao do
administrador, porém, para a alienacdo do estabelecimento comercial, cisdo, fusdo, transformacgio
liquidacao ou dissolu¢ao o quorum deliberativo sera, entdo, de trés quartos dos votos dos quotistas.

DO FALECIMENTO DO SOCIO

Cliusula Décima Segunda: O falecimento, retirada, interdi¢do ou inabilitagdo de um dos sécios néo
acarretara a dissolucdo da sociedade, que continuard com o s6cio remanescente ou herdeiros do sécio
falecido. Caso o(s) herdeiro(s) do sécio falecido ndo pretenda(m) integrar-se a Sociedade, entdo cabera
ao(s) socio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produgdo de balango especial e apuragdo do patrimoénio
liquido para pagamento dos haveres do sécio falecido, conforme o disposto na Clausula Décima Quinta.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DOS ADMINISTRADORES

Clausula Décima Terceira: O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo existe(m)
impedimento(s) de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacao
criminal, ou por sc cncontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, O
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao, suborno, concussio, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé puiblica, ou a propriedade.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA

CNPJ n® 22.981.794/0001-54

DAS DELIBERACOES SOCIAIS E DAS REUNIOES DOS SOCI0S

Clausula Décima Quarta: Os socios poderdo retirar-se da sociedade, pela vontade unilateral, a qualquer
tempo, por dissidéncia em relagdo a alteragdo contratual deliberada pela maioria, ou outros fatores
estranhos a alteragdo contratual.

Pardgrafo Unico: O socio dissidente de qualquer decisdo majoritaria, podera exercer 0O direito de retirar-
se da sociedade, manifestando a sua intengio a sociedade e aos oulros sOcios, por escrito mediante
protocolo, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar da deliberagio que discordou, sendo os seus
haveres apurados ¢ pagos na forma da Clausula Décima Quinta.

Clausula Décima Quinta: Os haveres dos socios retirantes serao pagos mediante a elaboragao de
balango especialmente levantado onde o valor da sua quota sera considerado pelo montante efetivamente
realizado, liquidando-a com base na situagdo patrimonial da sociedade a data da resolugao.

Pardgrafo Primeiro: A quota liquidada sera paga As quotas sdo indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) socios (0s), a quem fica assegurado, em
igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para aquisi¢do, se postas a venda, formalizando, se
realizada a cessdo delas, a alteragio contratual pertinente.

Pardagrafo Segundo: No prazo de 30 (trinta) dias, sera levantado o balanco especial da sociedade previsto
no "caput" desta clausula, cuja data-base ¢ a da ocorréncia do referido evento. Considera-se como data do
evento: a) a data da notificagao feita por socio dissidente de alteragdo contratual; b) a data de
requerimento do sécio retirante voluntario pelo fim da afeigao societaria.

Pardgrafo Terceiro: O Balango especial de que trata esta clausula sera elaborado por profissional
devidamente habilitado.

Clausula Décima Sexta: Dependem de deliberacdo e concordancia dos so6cios: a) A aprovacgao das contas
da administracdo; b) a exclusdo ou retirada de um dos sécios por pedido do socio; ¢) a designacao dos
administradores em ato separado, nio s6cio ou administrador s6cio; d) a destituigdao dos administradores;
e) o modo e o valor da remuneracio dos administradores; f) a participacio dos administradores ¢ dos
empregados nos lucros; g) a modificagdo do contrato social; h) a transformagio da sociedade, ou a fusio,
cisdo ou incorporagdo, resolugao, dissolucdo e liquidagédo da sociedade empresarial; i) a nomeagao ou
destituicdo de liquidantes € o julgamento de suas contas; j) recuperacdo judicial; k) investimento em
outras empresas, coligadas ou controladas; I) aumento de capital com bens ou moeda corrente; m)
aprovacgao de laudo de reavaliacado a valor venal de bens ou direitos do ativo permanente

Clausula Décima Sétima: A sociedade por deliberagdo da reunifio dos s6cios podera: a) transformar em
outro tipo social; b) incorporar outra sociedade ou ser incorporada; c) fundir-se com outra sociedade; d)
cindir-se total ou parcialmente, vertendo seu patrimdnio em outras sociedades extinguindo-se¢ caso a
versao for total ou absorver patriménio de sociedade cindida

Pardgrafo Unico: Para tanto & necessario a aprovagdo de trés quartos dos quotistas presentes na reuniio,
instalada nos moldes do art. 1074 e seguintes do Cédigo Civil, bem como a elaboragio de laudo de
avaliagdo por profissional habilitado, que sera nomeado na reunido, e que devera observar o critérios do
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA
CNPJ n° 22.981.794/0001-54

balango especial, constantes da Clausula Décima Quinta, protocolo e justificativas elaboradas nos moldes
da lei.

Clausula Décima Oitava: A sociecdade entrara em dissolugdo, seguida de liquidagdo ¢ partilha, nas
hipoteses previstas no Art. 1.033 CC D

Pardgrafo Unico: Em todas as hipoteses de dissolugdo, a reunido, por maioria societaria, devera eleger o
liquidante, observados os termos do art. 1102 e seguintes do Cédigo Civil Brasileiro, arbitrando os scus
honorarios e fixando data de encerramento do processo liguidatario.

Cliusula Décima Nona: Os socios subscritores das quotas do capital social declaram, para todos os
efeitos legais, que nio estdo impedidos, nos termos da lei, de exercer os atos empresariais, em virtude de
condenacdo criminal ou qualquer tipo de impedimento legal inclusive incapacidade superveniente,
encontrando-se em pleno exercicio de seus direitos civis, inclusive de personalidade

Clausula Vigésima: Os enderegos dos socios, constantes do Contrato Social, serdo validos para o
encaminhamento de convocagOes, cartas, avisos e etc., relativos a atos societarios de seu interesse.

Pardgrafo Unico: A responsabilidade quanto a informag¢do oportuna de alteragdes desses enderegos €
exclusiva dos sécios, que deverdo faze-la por escrito.

DO FORO

Clausula Vigésima Primeira: Fica eleito o foro da comarca de CHAPECO/SC, para dirimir as questoes
oriundas do presente contrato.

—
DOS CASOS OMISSOS
Clausula Vigésima Segunda: As omissdes ou duvidas que possam ser suscitadas ¢ ndo reguladas pelo
presente contrato serdo supridas ou resolvidas com base nas disposigdes do Codigo Civil Brasileiro, Lei n.
10406 de 10 de janeiro de 2002, supletivamente pela lei das sociedades andnimas e pela legislagao
pertinente em vigor.
E por assim estarem justos ¢ contratados, lavram, datam e assinam O presente, devidamente rubricado
pelos s6cios que se obrigam fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.
E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.
CHAPECO/SC, 27 de fevereiro de 2020.
TAIAN BERTINATTO
P/P: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
-

Req: 81000000327540 Pagina 6

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 06/03/2020
Certifico o Registro em 06/03/2020

Arquivamento 20204586984 Protocolo 204586984 de 06/03/2020 NIRE 42205932554 {\V

Nome da empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA §

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocument s/autenticacao.aspx
Chancela 205433650772280 \

Esta copia foi autenticada digitalmente ¢ assinada em 06/03/2020 por Blasco Borges Barcellos - Sceretario-geral

CONTROLE: 17170494165301 CPF SOLICITANTE: 836.072.260-91 NIRE: 42205932554 EMITIDA: 06/08/2024 PROTOCOLO: 242841643




sucesc T

Junta Comercial do Estado de 204586984

SANTA CATARINA
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA i~
PROTOCOLO 204586984 - 06/03/2020 =
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 42205932554

CNPJ 22.981.794/0001-54
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/03/2020
SOB N: 20204586984

EVENTOS

051 - CONSbLI[jAC}Ai‘TDI?CHN'fRAi"OIESTﬁT‘fU?O ARQUIVAMENTO: 20204586984

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALM ENTE

Cpf: 83607226091 - ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 06/03/2020

Certifico o Registro em 06/03/2020

Arquivamento 20204586984 Protocolo 204586984 de 06/03/2020 NIRE 42205932554
Nome da empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

Este documento pode ser verificado em http:flregm.jucesc.sc.gov.brz‘auten1icacaoDocumembsIamenticacao,aspx
Chancela 205433650772280 ;

Esta copia foi autenticada digitalmente ¢ assinada em 06/03/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

CONTROLE: 17170494165301 CPF SOLICITANTE: 836.072.260-91 NIRE: 42205932554 EMITIDA: 06/08/2024 PROTOCOLO: 242841643



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
. Secretaria de Racionalizagao e Simplificagao
& Departamento de Registro Empresarial e Integragao

JUucesC

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL
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Nome: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
CPF/CNPJ: 836.072.260-91
Email: adm@rotacertatur.com.br

DADOS DA EMPRESA
Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
NIRE: 42205932554
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SANTA CATARINA, Terga-Feira, 6 de Agosto de 2024
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ: 22.981.794/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:18:53 do dia 06/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/03/2025. \
Codigo de controle da certidao: 00FA.D725.E3D5.1DF8 |
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 5‘
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ/CPF: 22.981.794/0001-54

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 240140214324070

Data de emissdo: 11/07/2024 16:50:09
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 07/01/2025

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

)
/

Este documento foi assinéido digitalmente
impresso em: 06/09/2024 13:19:57

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 06/09/2024



06/09/2024, 13:29 Impresséo de Certidéao

MUNICiPIO DE CHAPECO
SECRETARIA DE FAZENDA
AV. GETULIO DORNELES VARGAS, 957-S
CNPJ 83.021.808/0001-82

Certidao Negativa de Tributos Municipais

Numero da Certidao: Data de Emissao: Validade:
39735/ 2024 02/09/2024 10:56:12 01/12/2024
Inscrigdo Municipal:
48815
CPF/CNPJ: Nome / Razao Social:
22.981.794/0001-54 ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Endereco:
Rua: ITALIA, 153-E APT 103, CEP - 89801-463
Bairro:
MARIA GORETTI
AVISO: Até o momento nao constam débitos em aberto para a pessoa identificada.
Descrigao:

e responsabilidade do sujeito passivo

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas d
e nos dados acima

acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias com bas
informados, relativas a tributos de competéncia do Municipio de Chapeco6-SC.

Cédigo de Controle da Certidao/Numero
5NAXPRPSPRE

Consulte a autenticidade desta certidao em hnp;/Ichapeco.meumunicipio.online!fam-lexfservle

" |
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I.Twpcconsautcerl

https:/lchapeco.meumunicipio.onlinellributariolservletlhwcerﬁdaoimpressao?qLDTIL_485kp2X7PyY6XFOgOk+BmOAkSSWBCayGBACuVeﬁGgAE s 1M



06/09/2024, 13:20 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.981.794/0001-54
Razao
Social:
Endereco:  RUA ITALIA 153 / MARIA GORETTI / CHAPECO / SC/ 89801-412

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/09/2024 a 04/10/2024

Certificacdao Nimero: 2024090508192319282780
Informacao obtida em 06/09/2024 13:20:40

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br T
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ht!ps:l.’consuIta—crf.caixa.gov.bn‘consuItacrflpages.fconsultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.981.794/0001-54

Certiddo n°: 61335138/2024

Expedigdo: 06/09/2024, as 135287429

validade: 05/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdao.

Certifica-se gque ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.981.794/0001-54, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A € 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&do sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgoes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a4 custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissidoc de Conciliagao Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva. \
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puvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br \



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -

Certiddo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CPF/CNPJ: 22.981.794/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Uniao, NAO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, 0s referidos cadastros consolidam informagoes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacao
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CELS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancées que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n® 12.84 6/2013 (Lei Anticorrupcao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucratives Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Piblica Federal, em fungio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:14:14 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificagao da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: XoEIXI3PQROdwoHilFeW

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO

CPF/CNPJ: 836.072.260-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informacdes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e nio substituem as informagoes
constantes dos assentamentos funcionais.

0 Sistema de Gestio de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ¢PAD consolidam informagées sobre os
procedimentos disciplinares no dmbito dos érgiios, entidades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal.

Certiddo emitida as 13:17:25 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Cédigo de controle da certiddo: 9z9ijbKscjeCWBScLCy

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o
e .,.t..-»-a-——"
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DECLARACAO UNIFICADA

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ: 22.981.794/0001-54,
declaro para os devidos fins, sob as penas da lei:

a) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragdo Publica;

b) ( x )Enquadramento na condigao de microempresa e empresa de
pequeno porte, observado o disposto no art. 4° da Lei n°
14,133/2021;Se for o caso.

c) Pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condigdes gerais da
contratagdo, estando ciente pela necessidade de manutengao das
condicdes da contratagdo durante toda a execucao do contrato até seu
pagamento;

d) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art.

03 da Lei n© 8.213/91, se couber; e
e) Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n® 14.133/2021

- inciso XXXIII do art. 7° da Constituicdo Federal;
f) Cumprimento da Lei n° 13.709/2018 - LGPD.

Declaro que o referido é verdade sob as penas do art. 299 do Cddigo Penal.

IRATI/SC, 05 de Setembro de 2024.

ROTA CERTA AGENCIA assinado de forma digital por

DE VIAGENS ROTA CERTA AGENCIA DE
VIAGENS LTDA:22981794000154

LTDA:2298179400015 Dados: 2024.09.05 16:07:39

4 03'00'

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ: 22,981.794/0001-54
Aline Franciele Leite Bertinatto, /

SOCIO RESPONSAVEL X

p
U ) W,)



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 97/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 124/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: 124/2024

C.E.P:  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 06/09/2024
Folha: 1/1

OBJETO DA LICITACAO:

CONTRATACAD DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA
PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Ii DA LEI 14.133/2021.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Setembro de 2024, as 15:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI , reuniram-se os membros da Comissao
de Licitacdo, desiginada pela(o) Decreto n® 071/2024, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas para fornecimento
elou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatério n® 124/2024, Licitagdo n° 97/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitagéo p/
Compras e Servigos.

= Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas
as propostas, a comissao emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissdo: VERIFICOU-SE QUE A CONTRATADA ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ: 22.981.794/0001-54
ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DE HABILITACAO PARA A CONTRATACAO.

Participante: 1893 - ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Mem | Especificagho ~ | UnMed. | Qide Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitério | _Prego Total
1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O UN 1,00 PROPRIA 0,0000 1.850,00 1.850,00

PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 14/10/2024 AS
15H20MIN E VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11H40MIN, COM
BAGAGEM.

Total do Participante =-=-----> 1.850,00
Total Geral ~-=-=e-ms=mrerememea-> 1.850,00
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissao de Licitagdo e pelos

representantes das proponentes.

Irati, 6 de Setembro de 2024

A_—
COMISSAO: Chia i)
POLIANA PERUZZO il ’w‘(}\{«/&bufy - Presidente da Comiss3o de Licitagao
A
ARLEI ORSO ST — o — SECRETARIO
.
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS = R ey e e s MEMBRO

DANIEL FORTTI ¥ e (N (R o e SR - MEMBRO



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAQI\O
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 97/2024 - DL
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: 124/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 06/09/2024
C.E.P: 89856-000 - Irati - SC
Folha: 1/2
Fornecedor: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA Cadigo: 1893
Enderego: R ITALIA,153 - LETRAE
Cidade: Chapecté - SC
CNPJ: 22.981.794/0001-54 Inscrigao Estadual:

Objeto da Compra: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGCAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI

14.133/2021.

ITENS

ltem Quantidade Unid. Especificagao
_— 1 1,00 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL
DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 14/10/2024
AS 15H20MIN E VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11H40MIN, COM BAGAGEM.
(3-1-7271)

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 75 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 |l - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e
ART.75 Il dois centavos), no caso de outros servicos e compras.

JUSTIFICATIVA

O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGCAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA
VISITAR OS GABINETES DOS DEPUTADOS E MINISTERIOS, COM INTUITO DE PROTOCOLAR PEDIDOS DE
RECURSO AO MUNICIPIO DE IRATI.TENDO EM VISTA O EXPOSTO ACIMA E CONSIDERANDO QUE A

- VARIACAO DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA OUTRO, PECO A
DISPENSA DA PUBLICACAO DOS TRES DIAS.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A CONTRATADA E A EMPRESA CONCESSIONARIA DA MARCA JONH DEERE QUE ATENDE A REGIAO DO
MUNICIPIO DE IRATI/SC, SENDO QUE A MESMA SEGUE OS PADROES E NORMAS DA MONTADORA JCB, A
QUAL OS VALORES A SEREM COBRADOS DE ACORDO COM A POLITICA DE PRECOS ESTABELECIDAS
PELA MESMA. A CONTRATADA APRESENTOU E ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DE HABILITACAO
PARA A CONTRATACAO.

Irati, 6 de Setembro de 2024

@z

DIONATHAN ZANELLA NOLASCO
Responsavel pelo Setor Compras




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 97/2024 - DL
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: 124/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 06/09/2024
C.E.P: 89856-000 - Irati- SC

Folha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentacgdes apresentadas e, levando-se em considerag&o os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizacdo da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o paragrafo unico do Art.72 da Lei 14.133/2021 e alteragdes posteriores.

NEURI Dados: 2024.09.06
MEURER:46033963920 16:09:15 -03'00"

NEURI MEURER

PREFEITO MUNICIPAL
Valor da Despesa: 1.850,00 (um mil oitocentos e cingiienta reais)
Pagamento.......... EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA FISCAL




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0*)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385

CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 124/2024
DISPENSA DE LICITAGCAO POR JUSTIFICATIVA N° 097/2024

1) PREAMBULO

1.1 O Municipio de IRATI/SC, Estado de Santa Catarina, inscrito no
CNPJ n° 95.990.230/0001-51, leva ao conhecimento dos interessados
a realizacdo do seguinte processo administrativo de DISPENSA DE
LICITAGAO:
2) BASE LEGAL PARA O AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA

a) Lein® 14.133/2021, art. 75, I1

b) Decreto Municipal n° 247/2023, e suas alteragoes.
3) OBJETO COM ESPECIFICACOES
3.1. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS,
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS
15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENGCAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC,
CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021.
4) VALOR DA CONTRATACAO

ITEM | QUANT | UN ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 01 UN | AGENCIAMENTO DE PASSAGEM 1.850,00 1.850,00

AEREA PARA O  PREFEITO
MUNICIPAL ~DE IRATL. = DE
CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA
14/10/2024 AS 15H20MIN E
VOLTA DIA 18/10/2024 AS
11H40MIN, COM BAGAGEM.

TOTAL R$ 1.850,00

5) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

5.1. Considerando que o valor a ser pago compativel com o preco
praticado no mercado, o qual foi realizado pesquisa de prego em
agéncias de viagens mais proximas e que o0 municipio tem
conhecimento da prestacdo de servigo, bem como as mesmas
informaram que a devido a variagao constante do valor das passagens
séreas o valor é valido apenas para o dia da cotagdo inviabilizando a
publicagdo por 3 dias para recebimento de novas propostas.

6) PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

As despesas decorrentes deste processo de dispensa correrdo por
conta:

ORGAO: 02 - GOVERNO MUNICIPAL

UNIDADE: 01 - GABINETE DO PREFEITO

ATIVIDADE: 2045 - Manutencdo das Atividades do Gabinete do
Prefeito

ELEMENTO DE DESPESA: (03) 3390.00.00.1500 - Aplicagdes Diretas

Pagina1de3



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0*)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

7) HABILITAGAO E QUALIFICAGAO MINIMA NECESSARIA
7.1.0 contratado atendeu a todos os requisitos para a contratagao, o
qual apresentou as certiddes validas abaixo:
a) Regularidade com a Fazenda Federal;
b) Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
interessado;
¢) Regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
interessado;
d) Regularidade com o FGTS;

e) Regularidade com a Justiga do Trabalho;
f) Certiddo de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e

contratar nas seguintes fontes mantidas pela Administragao
Publica: CEIS e CNEP;

g) Cadastro Nacional da Pessoa Juridica;

h) CONTRATO SOCIAL.

8) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO CONTRATADO

8.1. Contratada: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:

22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Itdlia, N°153, APT 103,

Bairro Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

8.2. A contratada atendeu todas as especificagbes exigidas e a

habilitagao para a sua contratacdo, oferecendo menor custo beneficio

para o municipio.

9) GESTAO DO CONTRATO / FISCALIZACAO DO CONTRATO:

I- A contratacdo sera formalizada mediante emissdo de autorizagao
de fornecimento/empenho.

II - IV- A contratada devera cumprir todas as obrigacdes trabalhistas
e fiscais decorrentes da execugdo do objeto;

III - V- A contratada deverad comunicar ao CONTRATANTE qualquer

inconformidade que tiver conhecimento, imediatamente apds a

constatacdo do fato;

IV - VI- A contratada devera reparar todo e qualquer dano causado
a0 CONTRATANTE ou a TERCEIROS por sua agao.

V - A fiscalizagdo se dara conforme decreto municipal n°® 194/2024.

10) INFRAGOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS
10.1. O contratado sera responsabilizado administrativamente pelas

seguintes infragdes, com aplicagdo das sangdes previstas nos (art. 155
e 156 da Lei n© 14.133/2021).

11) DISPOSIGCOES FINAIS

11.1. Para fins de garantir a ampla publicidade, este ato que autoriza
a dispensa de licitagao, junto com 0s demais documentos mencionados
neste documento, sera divulgado:

I - Pagina do Municipio de Irati/SC, site
https://irati.sc.gov.br/licitacoes/

II - Diario Oficial dos Municipios - DOM

11.2. As questdes decorrentes das previsoes desta contratagao que
ndo possam ser dirimidas administrativamente serdo processadas e

Pagina 2 de 3



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0*)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 — IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

no Foro da Comarca Quilombo/SC, com exclusdo de qualquer

julgadas
outro, por mais privilegiado que seja.

IRATI/SC, 06 de setembro de 2024.

NEURI Dados:

MEURER:4603 2024.09.06
3963920 16:13:37 -03'00°

Neuri Meurer
Prefeito Municipal

Pagina 3de 3



AL Diario Oficial
- Municipios de Santa Catarina
Sexta-feira, 06 de setembro de 2024 as 16:23, Floriandpolis - SC

PUBLICACAO

N° 6408912: PROCESSO N°124/2024-DISPENSA POR
JUSTIFICATIVA N°097/2024-CONTRATAGAO DE EMPRESA
DE AGENCIA DE VIAGENS,PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS

DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O
PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI DE CHAPECO A

BRASILIA,(IDA/VOLTA)COM IDA PREVISTA PARA DIA
14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA1 8/10/2024

o

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Irati

MUNICIPIO
Irati

, hEISANRELERIRILINAEI AR 150 .B4bleA 2
Rua Gen. Liberato Biftencourt, n. - Sala , Canto - -
https:/lwww.diariomunicipal.sc.gov.br

0 - Florianépolis / SC

ICP

g Assin

ado Digitalmente por Consorcio de Inovagao na Gestéo Publica Municipal - CIGA




Estado de Santa Catarina
Municipio de Irati
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 124/2024
DISPENSA DE LICITAGAO POR JUSTIFICATIVA N° 097/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretario de Administracdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir:

Objeto: CONTRATA(;Z\O DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASiLIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E
VOLTA DIA 18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC,
conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Contratado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com endereco na Rua Italia, N°153, APT 103, Bairro
Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

ITEM | QUANT | UN ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 01 UN | AGENCIAMENTO DE PASSAGEM 1.850,00 1.850,00
AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATL.  DE
CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA
14/10/2024 AS 15H20MIN E
VOLTA DIA 18/10/2024 AS
11H40MIN, COM BAGAGEM.

TOTAL R$ 1.850,00

Declaragdo de Dispensa de Licitacdo emitida pela Comissdo de Licitagao e
ratificada e autorizada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 06 de setembro de 2024.

NEURI Dados:
MEURER:460339 2024.09.06
63920 16:13:07 -03'00"

NEURI MEURER

Prefeito.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95,990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.EP: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 97/2024 - DL

Processo Administrativo: 124/2024
Processo de Licitagao: 124/2024
Data do Processo. 06/09/2024

\ Folha: 1/1

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade,

NEURI MEURER, no uso das atribuigbes que lhe sdo conferidas pela legislagao em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragoes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao de

Licitagdes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

124/2024
97/2024-DL

a) Processo Nr..

b) Licitagdo Nr.:

¢ ) Modalidade:

d) Data Homologagao:
e ) Datada Adjudicagao:
f ) Objeto da Licitagdo

06/09/2024
Sequéncia: 0

Dispensa de Licitagéo p/ Compras & Servigos

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO

A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA

18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

c
=2
[=%

g

g) Fornecedores e ltens Vencedores:

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA _(1893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO UN
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA)
COM IDA DIA 14/10/2024 AS 15H20MIN E VOLTA DIA 18/10/2024
AS 11H40MIN, COM BAGAGEM. - Marca: PROPRIA

02 - Autorizar a emissdo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(Bes): 2 002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) Saldo: 32.432,63

(em Reais R$)

Qtdade Descto (%) Pre Unitario  Total do Item
1,00 0,0000 1.850,00 1.850,00
Total do Fornecedor: 1.850,00
Total Geral: 1.850,00

{ ™

P i o
;,f:cu OO AAURTD

POLIANA PERUZZO 7
Presidente da Comissdo de Licitagao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DISPENSA DE LICITACAO
Nr.: 97/2024 -DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 124/2024
Processo de Licitagao: 124/2024
Data do Processo: 06/09/2024

legislagao em vigor, especialmente pela

TERMO DE _HOMOLOGACAO DE PROCESSO

O(a) responsavel desta entidade,

exarado pela Comisséo de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagao nestes termos:

a) Processo Nr.. 124/2024

b ) Licitagdo Nr.: 97/2024-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
d ) Data Homologagdo: 06/09/2024

e ) Objeto da Licitagao CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS,

BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM

Folha: 1/1

LICITATORIO

NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que Ihe sao conferidas pela
Lei Nr. 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo

PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024

AS 11:40H. PARA MANUTENGAOQ DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotag@o): Unid. Quantidade Descto (%)

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA  (1893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA)
COM IDA DIA 14/10/2024 AS 15H20MIN E VOLTA DIA 18/10/2024
AS 11H40MIN, COM BAGAGEM. - Marca: PROPRIA

UN 1,00

(em Reais R$)

Preco Unitaric  Total do ltem

0,0000 1.850,00 1.850,00
Total do Fornecedor: 1.850,00
Total Geral: 1.850,00

Irati,

6 de Setembro de 2024.

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL
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Informacdes de Contratacoes e Compras Diretas: Dispensa & Inexigibilidade de Licitagao
Cadigo de Registro: ABOSDMQDBCDTCCCGSCZOEBGMQASMEBGECSSO? Status: Confirmada
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Irati Data Envio: 06/09/2024 16:41
Usuario: Poliana Peruzzo |P: 138.122.20.23
Descrigao empresa: Betha Sistemas Descrigao software: Alos Juridicos
Informagbes Items Licitagao
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Dispens
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DL97/2024 8§ - Dispensa 7 - Prestagao NEURI 1.850,00 CONTRATA... 460.339.639-  licitacao@ir... 99 - Nao se 06/09/20
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